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Gebührenordnung 
Stand: Februar 2024 

 

 
Aufnahmegebühren 

fördernde Mitglieder 0,00 € 

aktive Mitglieder 500,00 € 

aktive Familienmitglieder 
Als Familienmitglieder gelten (Ehe-)Partner, die in häuslicher Gemeinschaft leben. 

250,00 € 

Jugendliche 
bis zum vollendeten 18ten Lebensjahr sowie 
Schüler und Studenten mit entsprechendem Nachweis! 

130,00 € 

 
Jahresbeiträge 

 

fördernde Mitglieder (mindestens)1,3 35,00 € 

aktive Mitglieder2 420,00 € 

aktive Familienmitglieder  
Als Familienmitglieder gelten (Ehe-)Partner, die in häuslicher Gemeinschaft leben. 

210,00 € 

Jugendliche1,2 

bis zum vollendeten 18ten Lebensjahr sowie 
Schüler und Studenten mit entsprechendem Nachweis! 

120,00 € 

zusätzlich bei DULV-Mitgliedschaft 51,00 € 

 
1) Beiträge von Fördermitgliedern und Jugendlichen werden bis spätestens zum 31. 

Januar des laufenden Jahres eingezogen. 
2) Beiträge von aktiven Mitgliedern/aktiven Familienmitgliedern werden in zwei 

Teilbeträgen  zum 1. Februar und 1. Juli eingezogen. 
3) Für Fördermitglieder ermäßigt sich der Beitrag für die Dauer einer 

Mitgliedschaft  im „Förderverein für die ULFG“ auf 5,00 € 
 

Ehrenmitglieder sind von allen Gebühren und Beiträgen befreit.
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Statuswechsel 
 

aktiv nach fördernd kostenlos 
 

fördernd nach aktiv kostenlos 
ABER: 
falls fördernde Mitglieder noch keine Aufnahmegebühren gezahlt 
haben, müssen sie diese beim ersten Wechsel zum aktiven 
(ordentlichen) Mitglied entrichten! 

 
 
Flugleiterdienst 
 

für nicht angetretenen Dienst 100,00 € 
(Gebühr wird ereignisnah eingezogen!) 

 
 
Tagesnutzungsentgelt 

(maximal fünf pro Jahr, NUR für Gäste/Nicht-Mitglieder möglich) 
 

fürs Fliegen, pro Pilot 20,00 € 
(inkl. Geräteabstellgebühr und zehn Landungen) 

 
 
Mindestabrechnungszeiten Charter 

 
Bei ganztägiger Buchung gelten folgende Mindestabrechnungszeiten:  
1. Tag: 3 h Flugzeit, Folgetage: je 2 h Flugzeit 
 
Eine Buchung von mehr als 6 Stunden am Tag zählt als ganztägige Buchung. 

 


